zweifellos seine Entstehung.

Gennina et authentica de Monastcrio Beatae Mariae Virginis

de Schlierbach informatio et descriptio succincta epitome fldeliqne

calamo comprehensa, data ad Capitulum generate, quod anno 1738 celebrabatur.

Schlierbach, suum hoc vocabulam germanicum sortitum est a rivnlo

muros claustrales pacne praeterlabente ; nomen vero latinum, videlicet Aula

B. M. V. de Schlierbach nactum faerat a Capitulo generali Cistercii per

Joannem eiusdem Arclri-Praosulem Anno 1367 celebrate: et erat prius domns

Virginnm Cisterciensium, fundata Anno 1355 pro una Abbatissa et 12 Monia-

libns ab illustrissimis conjugibus Anna et Eberhardo de Walsee, qui Arclii-

dncatus Anstriae snpremus tunc Praefectus, et supra Anasum Judex Provincialis

et Capitaneus erat Hi nobilissimi fundatores, quemadmodum hanc candidam

congregationem, quasi cor suum et animam dilcxerant, ita competentibns earn

fundis redditibusque mirifice ditavcre. Prosecntae sunt haec religiosissima funda-

tionis initia per accuratam occonomiae curara Abbatissae aliquot, quae decern inter

et septem rem domesticam industrie promovebant ; a quibus cum per adjectas

nonnullas aliorum benefactoram, benefactriciumque possessiones, turn per indultas

clementissimorum Anstriae Principum,etGodefridiEpiscopi tunc Passavien3i8,immo

et Gregorii XT, Bonifacii IX et Innocentii VIII summornm Pontificum immunitates

accumulataAula Mariana incrementa accessn temporum etiam per foeminas sumpsit

Et floruit inclyta domns Virginnm etiam Religionis odore per duo facile

saecula, si annnm tollas, usque dum commnni coenobiorum ac deplorando fato

etiam Anla isthaeo virginalis est afflicta sub annum circiter incarnationis

dominicae 1554 vebementissima Archi-Haeresiarcbae Lutheri procella, qua

saeviente, distractac sunt Monasterii ditiones, Moniales ipsae dispersae, et

quidquid bonornm mobilium, plane etiam immobilinm snpererat, potissima ex

parte pessura iverat per possessores et administratores varios etiam saeculares,

immo accatholicos, portione minima relicta coenobio, ad incitas redacto! quod

quidem factum est causa non inhabitantium, sed tempornm immo potius Martini-

anae haereseos, a qua sicut maxime in Rom. Imperium, ita praecipue in religiosa

institnta et claustra Monialium praecipue, pandebatur omne malum. Laracn-

tabatur id moesta, ut erat ibi facie Aula Mariana, utpote quae in tain angusto

viciniae suae circulo, qui milliaria vix tria conficit, septem seminiverbios, sen

ut vocant, praedicantes, uno vcltit intuitu lustrare cominus et penc anscultare

poterat, qnomodo hi lupi rapaces Vcrbum Dei in rudi populo assiduo adnltc-

raverint, eumque numerosa clade animarum trucidarint omni immaniores inimico.

Veruntamen, inter hunc planctum rerumque vicissitudincm, nihilominus

Schlierbacum aliqnantisper respiravit, et perquam laudabili administratione

per nndecim ferme annos dncta ad spem et rem primaevi vigoris accesserat

ab Anno 1609; quam sane accessionem Angustissimae domui debet Austriacae,

quae, Rraos Administratores constituens Cremifanenses Abbates Alexandrum de

See, et Antoniuin, eornm sedula inspectione effecit, nt omne aes alicnum, quo

Monasterium plus aeqno gravabatnr, sit expunctum et ab interitu liberatum.

Utut autem Administratio Alexandri et Antonii famosissimorum de Cremifano

Abbatum meritoria fuerit et circumspecta, non tarnen etiam ad urgentissimam

instantiam mota est ab ea Aula Vienna Imperatoria, nt Aulam Marianam
incorporasset Cremifano, sed eum restituit Ordini, cujus erat prius id est nostra,

cum dicto tali Gaesare, ut erat Ferdinandus Secundus, prorsus digno, detur

Schlierbacnm viris Religiosis, cujus Ordinis erant Moniales pro quibus erat

originaliter fundatum. Resolutio dispositioque profecto Augustissima nee moram
in restituendo pati voluit aut valnit ardentissimus Ferdinandi zelns, sed protinus
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per Reverendissimnm Antoninm de Cremifano Abbatem paulo post Celsissimum
Episcopnm Viennensem extradidit Schlierbaonm Mathiae, super quern son
ceciderat, Reverendisaimo tunc Vicario Generali, et vigilantissimo de Runa,
quae immediationem habet, Abbati Anno ab iucamatione Dominica 1620; qni
mox e gremio Runensi priraara Cisterciensiam Alumnorum Coloniam hue ad-
movens, eidem R. R. ac Yen. P. Wolfgangum Sommer Runae longo prius

tempore Prioretn in primum Loci Abbatem com Imperio praefecit Quae novella
plantatio eodem Anno 1620 transitions colles Stirenses hue renerat in vigilia

Dedicationis seu Dominicae .Jubilate", et quotquot erant ex ilia, fecerunt

Dedicationem templi ut poterant, pro extrema bine rerom evacuatione, quae
praeter minosam undequaque aedifioii structuram tanta fait, nt panpercali qui
adrenerant, nee quo sederent, minus qno vescerentur aut potarentnr minime
gentium deprehenderint Nil tamen motus desolatione tarn patente et apparente
Wolfgangua, qui propediem ab installatione sua et confirmatione in Abbatem,
ante omnia ad piam fundatornm intentionem reflectens, Chorum pro officio

dirino, quod sexaginta sex et amplius annis cessaverat, exstrnxit, tribus templnm
Altaribus adornavit, et ubi singula in Monasterio ad normam et formam
Monachornm Cisterciensium adaptabat, ipse prior forma gregis factus in domo
sua, etiam foris super oriculas biuarum in Kirchdorf et Wartberg Paroeciarum
nostrarum caeteris a Oodefrido Principe et Episcopo Pataviensi, immo a Bonifacio
IX et Innocentio VIII SS. Pontificibns in perpetuum incorporatarum, sublatis

Clericis pastores constitnit Cistercienses. Utinam primogenito huic Schlierba-
censium Abbati, pro annis sui regiminis quinque fnissent quinqaaginta, profecto
in virum evasisset signorum et prodigiorum. Veruntamen consummatns in brevi

1625 1. Augusti, explerit tempora sui laudabilissimi regiminis mnlta. Post
cojus obitum Abbatia biennio vacabat, ob rebellionem perduellium tunc rustioorum,
qui quantumvis in omnia per circumferentiam Monasteria si non ferro et flamma,
saltern expilatione exarserant, intactissimum nibilominus reliquere nostrum ; a quo
licet incolae usque ad unum aliquantisper Ranam ob earn commotionem dis-

cesserint, remansit tamen Marpesia caute infractior A. R. et Ven. P. Marcus
Codratius Professus Runensis, et bic Prior Schlierbaco cordate succollando.

Ad quod post modicum reversi sunt, qui reoesserant, et sedata sublataque
rebellantium perfidia, Runa secum adducentes A. R. P. Franciscum Keller
inibi Professum et Camerarium, eundem bic nnanimiter in snnm postulavere

Abbatem Anno 1627, qui votis annnens, cam pedo pastorali protinam sessione

etiam insignitus est abbatiali, primus in Domo Provincial. Hie nobilis Stirus

Graecensis, septemdecim et paulo longius annis ita laudabilissime praefuit, et

magis profuit, nt laureola eum deceat secundarii fundatoris. Nam Monasterium
intus forisque neccssariis ampliavit aedificiis, Eoclesiam a qua regimen suum
adortus est, pretiosissimis, ut eos vocant, ditavit ornatibus, et aulaeis, argenteis

sex candelabris et larapade, variis item statnis parvalis ex argento et ebore
affabre pro decore altarium elaboratis, mire looupletavit. Atque at numerus
in choro psallentium cum Angelis Deumque laudantium sensim augmentari
valeret, snbditos bene multos coemit pro magis honesta plnriom religiosorum

snstentatione. Tandem valetudinia recuperandae ergo, ad thermas abituriens

Badenses, ibidem ex illis, pro sanitate, sibi magis acceleravit mortem, quam
resignatissime oppetiit Anno 1644, die 30 Octobris, et honorifice ex faventissima

hospitalitate sepultus est ad St. Crucem, qui favor perquam gratiosus, e memoria
Schlierbacensiom non obliterabitur in aeternnm.

In cujus vicera gloriose successerat, quia primus ex gremio, A. R. P.

Balthasarus Ranch natus Graecensis, qui unanimi suorum Confratrum
calculo ex Vicario in Wartberg ad solium abbatiale eluotabatur in feato Purifi-
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cationis B. M. V. Anno 1645. Quique primus ab Innocentio X Summo Pontifice

mitra donatus una cum successoribus suis, cadem paulo post nempe in festo

SS. Trinitatis solemniter inauguratus est bic loci in Gonsortio Rssm. DD. Nivardi

nco-electi tunc Abbatis Anglicellani Anno 1655 a Rmo. DD. Michaele Stae.

Crucis Abbate et Yicario Generali. Erat autem Balthasarus secundum utriusque

nominis cognominisque etymon Cbristi bonus odor Deo, in omni loco zelans

maxime pro decore Ecclesiarum, e qui bus claustralem variegata supellecttli

sacra, vasis argenteis ct distinctis auro quam plurimis industrie instruxit:

contigue adjacentes uti Divi Ubaldi in Sauttern, et S. Catbarinae in Hoffern

sumptuose reparavit, et domesticam Capellam Lincii e fundo erexit. Praeterea

Monasterinm ampliarit subditis, vindemias ab iniquis possessoribus viudicavit,

et praeter subditos non paucos, etiam coomit bona Integra Millgrnebense,

Messenbacense, et Hoohausense, quorum solutionem cum suo successore dimi-

diavit. Tandem postquam Annis quiudecim odor meritorum Baltbasari Raucb
Abbatis nostri primogeniti ex gremio erat sicut odor agri pleni, cui benedixit

Dominus, per hemiplexiam, qua eum manus Domini tetigerat, nimiam corporis

linguaequc gravedinem pcrsentiens, saluti suae perpetim consulturus, pro
resignatione, quam aninio diu coxcrat, regulariter impetranda, plane Leopoldum
Caesarem appellavit, qua obtenta Anno 1660, die 4. Novembris, vitam cum
morte picntissime commutavit anno subsequo die 12. Octob. Quern tanti fecerat

in vita sua Leopoldus Magnus, ut, dum Anno 1658 Baltbasarus noster cum
provinciae statibus univcrsis Lincii adesset, Neo-electo Caesari homagium ut

ipsi, praestiturus, ncqnc tamen id in die solemnitatis tam agilitcr, totius corporis

gravedine praepeditus, ut reliqui potuisset, seniouio Abbati tanta Majestas mox
compatiens, ad modicum Throno desiliit, et augustissimam dextram, ad commo-
dius posse Baltbasaro exosculandam, clementissime porrexit; stupentibus quot-

quot aderant tam insolitae dignationis a tanto Monarcba exemplum.

Resign ato Baltbasaro canonica Fratrum electione Anno 1600 die 13.

Novembris succcsscrat Nirardns, natione Austriacas, et primus taujus nominis

p. t. Ven. P. Prior et loci Professus; cujus humeri tanto oneri ferendo a
commissa prius sibi administratione, infirmato Praederessore suo, jamjara suppares
erant. Et quia bene ministrabat etiam ipse gratiam apud Leopoldum Caesarem
invenit tantam, ut eum in suae Majestatis Gonsiliarium adlcgerit idque omnibus
notum testatumque esse voltterit per imperatorium diploma. Et cum Nivardo
in publicis ncgotiis consilium persaepe incidisset bonum, publicos honoris gradus,

ut deputationcm a Rationibiis mox est adeptus. Nee tantum honesto Nivardus
ad eos ambulavit, qui foris erant, sed et domi in regimine spirituali inter suos
aemulator Pauli existens, assiduo id illis occinuit: „roganiU3 vos fratres, ut

abundetis magis in omni bono, ct operam detis, ut vestrum negotium in Ghoro
et ubi ubi agatis, et opercmini ut sanctos decet" ; a qua gubernatione tam pia
tamque paterna, omnis benedictio coelo deplua super Nivardum tantopere
affluebar, ut etiam in re oeconomica mira patrarit. Ipse cnim erat qui qua-
draginta aliquot subditos circa districtam Grieskirchensera peculio comparabat;
ipse qui Abbatiam altitudine trium contignationum eminentetn ex imo fundo
erexerat; ipse qui coerexerat cum Ulustrissimo D. D. Gottbardo Henrico Comite
de Salburg novam paroeciam Clausensem in maximum gratiae spiritualis

solatium tot ovicularum, quae in illis Alpibus ob ardua viarum, tota byeme
vix unquam parochialem ecclesiam Kirchdorfcnsem frequcntare potcrant, et

ibidem nunquam defecturos Sacramentorum sibi thesauros compararc. Nivardus
erat qui sacellum D. Martyris Barbarae Kircbdorfii funditus reaedificaverat,

reparaverat filialem Ecclesiam in Nuspach, et ipsam matricem D. Kiliani in

Wartberg tribus altaribus congruo honore pollentibus provide illustraverat.

Tandem ubi in vita monstra fecerat et mirabilia, lamentabili suorum planctu,
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qui praeinaturam mortem ferre non poterant, abbatialibus plenissimis mentis
diem pientissime clansit extremnm Anno 1679 die 4ta Febraarii.

Quo adhac anno ad abbatialis regiminis olavum canonice ex gremio
assumptus est, die 4ta Aprilis, quae erat feria 3tia Paschalis, A. R. P.
Bene

d

ictus Rieger, Austriacus Stirensis ex zelosissimo in Wartberg
animarnm Pastore. Hajus laudatissimi Abbatis admirabilis regendi dexteritas,

solertissima quaeqne agendi pradentia, et mira in omnibus oeconomieis

experientia tanta fait, at earn fandatorem clament alteram, qaaecanqne mirabilia

est operates. Et ideo Benedictus magis, quod regimen suum coeperit a structura

mirabili Ecclesiae funditns novae cam Altaribns, quae praeter opus sculptarac,

caelaturae, pictaraeve varium et arte polymita distinctam vel eo est admirabilior,

qaod in tanta trium et ampiius contignationam altitadine stet firmiter sola ex
artificio8i8sima nimii fen i coliigatione absque snccolatione ullius colamnae, quod
prodigii loco habent illi, qui provincias lustrarunt. Ecclesiae a tergo annexerat
turrim ab altitndine, et caeteris quae tarrim magniticare solent raram, et

Conrentum fundamental! aedificatione novum. His adjecit sumptnosam oppidi

Kircbdorfensis emptionem ana com snbditis iliac pertinentibus. Nam de
reliqais ideo tacendam magis, quam calamo agendum, com Benedictus praeprimis

decantatam ex Evangelio Hind habuerit, nesciat sinistra tua, quid faciat

dextera tua. Ob qaod immortalis est memoria Benedicti etiam post mortem,
quam justorom more obiit vere beate, quia in Corona fratrum qua compre-
cantiam, qua ubertiin illaoryraantium, quibus omnibus usque ad unum monita
salutis aculeatim instillabat jamjamque moritarus: tandemque placidissime

obdormientium in modum inter manus eorum exspiravit 1695, die 25 Octobris.

Sextus c gremio ad Monasterii Schlierbacensis gubernacula tractanda

dignissime accitus est Anno 1696 die 4ta Januarii A. R. P. Nivardus hujus

nominis seenndns, antchac Ven. P. Prior, vicarius in Klaus, et Parochns in

Kirchdorff, natione Austriacus Stirensis. Huic multam fecerat Dominus gloriam
in vita sua. Nam Anno 1699 ad Capitulum generate a Vicariatu Austriae

Cistercium est deputatus. Anno 1706 ab illustrissimo generali nactus est

authoritatem potestatemque ipsum suum Vicarium Generalem Reverendissimum
0. D. Gerardam ad St. Crucem Abbatem solemniter inaugarandi. Sacras Divi

Juliani Martyris reliquias, quibus paupertas nostra ditata est magnis snmptibus
Roma procuravit. Divae Virginia et Martyris Barbarae Kirchdorfii, et Magnae
Deiparae Matris Annae in Claustro almarum congregationam author ipse erat

et sollioitus Procurator. Quae devotionis in has divas teneritudo Nivardi,

baud dubie, ut pie ominari licet, effecerit, ut eum Dens hocce patentissimo
miraculo glorificaverit.

In more habebat Nivardus seenndus, et in amore (praesertim annis illis

sui regiminis extremis, quibus ex apoplexiae attactu sella localiter gestabatur

portatoria) variis opificibus, et tunc lapicidis e latomiis in monticulo Monasterio

adjacente saxa ementibus, longiorem sese sistere quot diebus spectatorem:

subinde accidit, ut dum hi saxum grande nimis, structurae percommodnm,
laboriosius suffodissent, id mere derepente sic coeperit e clivi jugo, ut quo dato

impete super sedentem, ct minime salvare se potentera irruerit Abbatem; cai,

ubi mox pro consilio in arena fidentisaima Deiparae Schlierbacensis (quae

Domesticis non semel fuit Tbaumaturga) invocatio cam voto fuisset, vim lapidis,

vi majori sic repulit, ut eo solo (si perexiguum in extremitate pedis dextri fissuram,

adaugens miraculum, excipias) illaeso, caeteroquin sella oui inscderat, quaqua
vereum ex ilia lapidfe sexaginta centum pondia librantis collisione, in mille